[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

22-е заседание 6-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2020 года № 135

О внесении изменений в Положение о коммерческом найме жилых помещений муниципального образования «Великовисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 11.09.2013 № 41

В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа решил:
1. Внести изменения в Положение о коммерческом найме жилых помещений муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное решением Совета депутатов МО
«Великовисочного сельсовет» НАО от 11.09.2020 № 41 (далее - Положение), изложив пункт 1.2. Положения в следующей редакции:
«1.2. Использование жилого помещения, допускается только после отнесения такого помещения к муниципальному жилищному фонду коммерческого использования.
Включение и исключение жилого помещения из указанного фонда осуществляется на основании постановления Администрации муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее
· муниципальное образование) и не может превышать 20% от общей площади муниципального жилья, находящегося в эксплуатации.
Наймодателем жилого помещения является Администрация муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Великовисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа	Т.Н.Жданова
[bookmark: _GoBack]
image1.png